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Warszawa, 29 grudnia 2020 r. 

ZZP.261.22.2020.9.AD.626 
Wykonawcy, 
ubiegający się o udzielenie zamówienia 
 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego 
w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Świadczenie usług w zakresie 
przygotowania do druku publikacji naukowych Polskiej Akademii Nauk 
w podziale na dwie części” - znak sprawy nr ZZP.261.22.2020  
dotyczy części 2 

 
WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ 

I. Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 

2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 z póź.zm.), 

zwanej dalej „ustawą”, przekazuje poniżej treść pytań dotyczących SIWZ wraz z 

udzieleniem wyjaśnień. 

Pytanie 1 
 „Wydawnictwa PAN w OPZ do SIWZ ZZP.261.22.2020 dla części 2 Zamówienia 
wymagają przygotowania publikacji technicznej w formacie .epub. Format .epub 
jest  bardzo uproszczonym formatem wydawniczym w porównaniu do .pdf.  
Czy w związku z tym Wydawnictwa PAN przewidują możliwość 
nieprawidłowego wyświetlenia skomplikowanych wzorów matematycznych oraz 
szerokich, skomplikowanych tabel, w szczególności obróconych o 90 stopni w 
stosunku do tekstu publikacji, na czytnikach o niewielkich rozmiarach typu 
smartfon lub na tabletach? 
1. Format .epub, jako format wydawniczy ingerujący w strukturę łamania 

tekstu i sposób jego prezentacji, każdorazowo dostosowuje szerokość łamu 

do szerokości ekranu czytnika, co może powodować nieprawidłowe 

odczytywanie składu wzorów matematycznych (np. macierzy, 

wielopoziomowych wyrażeń i równań, zawierających dużo znaków 

specjalnych typu operatory) oraz szerokich tabel o skomplikowanej 

strukturze. Efekt taki może wystąpić po otwarciu publikacji na niewielkich 

wyświetlaczach, ponieważ wyrażenia matematyczne tego typu traktowane 

są jako prosty tekst, nie uwzględniający ich skomplikowanej struktury 

składanej w programie LaTeX. Na monitorach komputera o większych 

rozmiarach publikacja może być wyświetlana prawidłowo. 

2. Czytelnik w ustawieniach czytnika .epub dowolnie wybiera sobie wielkość i 

rodzaj czcionki, którą zamierza odczytywać daną publikację i korzysta 

jedynie z dostępnego zestawu znaków. Może to spowodować, że znaki 

specjalne (np. operatory, znaki specjalne itp.) używane do edytowania 

wzorów mogą wyświetlać się nieprawidłowo i zmieniać strukturę takich 

wzorów.  

3. Program LaTeX oraz format .pdf uwzględniają strukturę składu w 

przeciwieństwie do .epub. 
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Problem ten nie występuje przy składzie publikacji humanistycznych, a 
przygotowanie takich publikacji w formacie .epub jest nieskomplikowane.” 
 
Odpowiedź na pytanie 1 
Zamawiający podtrzymuje postanowienia wskazane w SIWZ. 
 
Pytanie 2 
Prosimy o potwierdzenie, że wykaz usług wykonanych oraz wykaz osób (zał. 6 i 
7 do SIWZ) należy dołączyć w ciągu 5 dni na wezwanie Zamawiającego po 
wyborze Oferty, ponieważ z załącznika nr 8 do SIWZ nie wynika to 
jednoznacznie, jest natomiast dokładniej opisane w pkt. 6 Rozdziału VIII SIWZ 
"Wykaz oświadczeń i dokumentów, potwierdzających spełnianie warunków 
udziału w postępowaniu oraz brak podstaw wykluczenia". 
 
Odpowiedź na pytanie 2 
Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z postanowieniem w Rozdziale VIII ust. 6. 

SIWZ: 
„6. Zamawiający przed udzieleniem zamówienia, wezwie Wykonawcę, którego 

oferta została oceniona jako najkorzystniejsza, do złożenia w terminie nie 
krótszym niż 5 dni, aktualnych na dzień złożenia […]: 
a) Wykazu usług […]; 

b) Wykazu osób […]”. 

Wykonawca, którego oferta zostanie oceniona jako najkorzystniejsza, będzie 
wezwany do złożenia dokumentów, wyszczególnionych w Rozdziale VIII ust. 6. 
SIWZ i następnie Zamawiający zbada, czy Wykonawca, którego oferta została 
oceniona jako najkorzystniejsza nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki 
udziału w postępowaniu na podstawie złożonych na wezwanie dokumentów 
z Rozdziału VIII ust. 6. SIWZ przed wyborem oferty najkorzystniejszej. 
 
Pytanie 3 
Czy w przypadku braku przynależności do jakiejkolwiek grupy kapitałowej 
wystarczy dołączyć oświadczenie (zał. 5 do SIWZ) bezpośrednio do Oferty, czy 
dodatkowo w ciągu 3 dni od informacji ogłoszonej na stronie internetowej z 
otwarcia przetargu? 
 
Odpowiedź na pytanie 3 
Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisem w Rozdziale VIII ust. 12. 
Wykonawca powinien: 
„12. Wykonawca w terminie 3 dni od dnia zamieszczenia na stronie internetowej 

informacji, o której mowa w przepisie art. 86 ust. 5 ustawy Pzp, […] 
przekaże Zamawiającemu oświadczenie o przynależności lub braku 
przynależności do tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w przepisie 
art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp, którego wzór stanowi Załącznik nr 5 do 
SIWZ.” 

Dodatkowe informacje w przedmiotowej sprawie zawiera interpretacja UZP 
https://www.uzp.gov.pl/baza-wiedzy/interpretacja-przepisow/pytania-i-
odpowiedzi-dotyczace-nowelizacji-ustawy-prawo-zamowien-
publicznych/kwalifikacja-podmiotowa-wykonawcow  
 
Pytanie 4 
W jakiej formie należy dołączyć próbkę do oceny w Cz. 1 i 2 Oferty, składającą 
się z trzech publikacji, w przypadku oferty składanej w wersji elektronicznej? 
Czy wymagania dotyczą publikacji wydrukowanych, przekazanych 

https://www.uzp.gov.pl/baza-wiedzy/interpretacja-przepisow/pytania-i-odpowiedzi-dotyczace-nowelizacji-ustawy-prawo-zamowien-publicznych/kwalifikacja-podmiotowa-wykonawcow
https://www.uzp.gov.pl/baza-wiedzy/interpretacja-przepisow/pytania-i-odpowiedzi-dotyczace-nowelizacji-ustawy-prawo-zamowien-publicznych/kwalifikacja-podmiotowa-wykonawcow
https://www.uzp.gov.pl/baza-wiedzy/interpretacja-przepisow/pytania-i-odpowiedzi-dotyczace-nowelizacji-ustawy-prawo-zamowien-publicznych/kwalifikacja-podmiotowa-wykonawcow
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Zamawiającemu w zamkniętej kopercie, czy jako 3 oddzielne publikacje w 
elektronicznej wersji .pdf, składane bezpośrednio jako załączniki na stronie 
"platforma EPZ"? Jeśli w wersji elektronicznej, jaka może być maksymalna 
objętość przesyłanych plików (w tym publikacji w formacie LaTeX z dołączonymi 
figurami)? 
 
Odpowiedź na pytanie 4 
Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisem w Rozdziale XII’ ust. 1. pkt 7) SIWZ 
Wykonawca składa wraz z ofertą: 
„7) próbkę dla części 1 i/lub części 2 w zależności, na którą część Wykonawca 

składa ofertę: […]  

d) Część 2 – publikacje z zakresu nauk technicznych […] 

Wchodzące w skład próbki publikacje mają być książką lub czasopismem 
wydanym w latach 2018-2020, z informacją o wykonawcy usługi składu 
i łamania w stopce, w wersji papierowej w języku polskim lub w jednym 
z języków kongresowych tj. język angielski, niemiecki, francuski, 
hiszpański, rosyjski. […]”. 

 
II. Sprostowanie w Rozdziale XII’ ust. 1 pkt 7) SIWZ dotyczące oznakowania: 

dotychczasowy zapis: 

„c) Część 1 – publikacje z zakresu nauk humanistycznych i społecznych” 

otrzymuje brzmienie z literą a): 

„a) Część 1 – publikacje z zakresu nauk humanistycznych i społecznych” 

oraz dotychczasowy zapis: 

„d) Część 2 – publikacje z zakresu nauk technicznych” 

otrzymuje brzmienie z literą b): 

„b) Część 2 – publikacje z zakresu nauk technicznych” 

 

Niniejsze wyjaśnienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić 
przy sporządzaniu oferty. 
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